
 
 DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE E FARMACEUTICHE 

 

Università degli Studi di Trieste  
Segreteria Didattica 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
Via Alfonso Valerio 8/3 
I - 34127 Trieste 
https://dscf.units.it/ –   dscf@pec.units.it   
 

 

 

 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Rossella Lucchini 
Tel. +39 040 558 3527 - 7664 - 7675 

Fax +39 040 558 2909  

didatticadscf@units.it 
 

 

 

Oggetto: Nomina Commissioni di laurea Corso in Farmacia e CTF 

Il DIRETTORE 

Visto l’art. 30, comma 1, del Regolamento carriera studenti e l’art. 25 del Regolamento didattico di 

Ateneo; 

DECRETA 

Art.1 – Di costituire, su conforme proposta del Coordinatore dei Corsi di Studio in Farmacia, le 

seguenti Commissioni di laurea per la sessione autunnale dell’a.a. 2022/2023: 

 

Esami di Laurea – 18 ottobre 2023 ore 09:00 – Sala del Consiglio I piano C11 

Corso di Laurea a ciclo unico in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 

 

Presidente di Commissione: Prof.ssa Sabrina PACOR  

Commissione: Proff. Dritan Hasa, Cristina Lagatolla, Sabrina Licen, Antonios Varnavas, Guglielmo 

Zingone. 

Art. 2 – Di incaricare la Segreteria Didattica del DSCF dell’esecuzione del presente provvedimento 

che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

Il Direttore  

Prof. Paolo Tecilla 

 

 

Trieste, 12 ottobre 2023 

 

- All. 1: Calendario  

 

 

Units - Prot. n. 2474 del 12/10/2023 - Rep. Decreti Direttori di Dipartimento  - n. 388/2023

https://dscf.units.it/
mailto:dscf@pec.units.it
mailto:didatticadscf@units.it


 
 DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE E FARMACEUTICHE 

 

Università degli Studi di Trieste  
Segreteria Didattica 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
Via Alfonso Valerio 8/3 
I - 34127 Trieste 
https://dscf.units.it/ –   dscf@pec.units.it   
 

 

 

 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Rossella Lucchini 
Tel. +39 040 558 3527 - 7664 - 7675 

Fax +39 040 558 2909  

didatticadscf@units.it 
 

 

 

Ora Candidato Relatore Correlatore Lettore Titolo della tesi 

      

9:00 
Carla 

GRASSELLI 
Sabrina Pacor  

Guglielmo 

Zingone 

Tirzepatide: farmaco antidiabetico 

doppio agonista dei recettori GLP-1 e 

GIP. (F – Compilativa) 

9:20 Lisa COMELLI Dritan Hasa Mariarosa 

Moneghini 

Sabina 

Licen 

I gas medicinali. Aspetti legislativi e 

tecnologici (F – Compilativa) 

9:40 Vera AVADANI 
Guglielmo 

Zingone  
Antonios 

Varnavas 

Metalli pesanti nei prodotti cosmetici. (F 

– Compilativa)  

10:00 Lucia RENDINA Sabrina Pacor  Dritan Hasa 

DAA antivirali ad azione diretta e 

interazioni farmacologiche (DDI) nel 

trattamento di HCV. (F – Compilativa) 

10:20 
Francesca 

SALDI 

Antonios 

Varnavas  
Cristina 

Lagatolla 

Nuovi approcci per il trattamento e la 

diagnosi delle infezioni batteriche (F – 

Compilativa) 

10:40 
Amir Ziad 

AYOBI 

Cristina 

Lagatolla  Dritan Hasa 

Aspergillosi polmonare invasiva da 

Aspergillus fumigatus nei pazienti 

oncoematologici con neutropenia 

febbrile. (F – Compilativa) 

11:00 
Nicole 

PARMESAN 
Sabrina Pacor 

Claudio 

Tiribelli, 

Caecilia 

Sukowati, 

Loraine Kay 

Cabral 

Guglielmo 

Zingone 

Understanding the immunomodulatory 

effect of locoregional therapies in 

hapatocellular carcinoma (F – 

Sperimentale)  

11:30 
Beatrice 

MALETI 

Cristina 

Lagatolla 
Agnese 

Serafini 

Guglielmo 

Zingone 

Analisi delle capacità di crescita e 

dell’espressione di gene del metabolismo 

centrale di Mycobacterium abscessus 

esposto a diverse concentrazioni di Fe3+ o 

Mn2+ in diversi stati metabolici (CTF – 

Sperimentale) 

 

Gli orari riportati sono indicativi. 

 

NOTA: ogni Candidato deve contattare il proprio lettore in tempi brevi via e-mail ed inviare una copia della tesi in 

pdf a tutti i membri della Commissione previo consenso del Relatore. 

https://dscf.units.it/
mailto:dscf@pec.units.it
mailto:didatticadscf@units.it

		2023-10-12T12:36:27+0000
	Paolo Tecilla




